
Uchwała  Nr 1712/19 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31  grudnia 2019 r. 
 
 
zmieniająca uchwałę nr 4837/2018 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 23 stycznia 2018 r. 
w sprawie upoważnienia dwóch Członków Zarządu Województwa Wielkopolskiego do zaciągnięcia 
pożyczki ze środków zwrotnych inżynierii finansowej w ramach Inicjatywy JESSICA wdrażanej w ramach 
WRPO na lata 2007-2013 w Banku Gospodarstwa Krajowego na dofinansowanie przedsięwzięcia pod 
nazwą: „Budowa Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Dziecka (szpitala pediatrycznego) wraz z jego 
wyposażeniem” 
 
 

Na podstawie art. 41  ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512 ze zm.) oraz art. 262 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.), w związku z uchwałą nr XL/964/18 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 15 stycznia 2018 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki ze środków zwrotnych 
inżynierii finansowej w ramach inicjatywy JESSICA wdrażanej w ramach WRPO na lata 2007-2013 w 
Banku Gospodarstwa Krajowego na dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Budowa Wielkopolskiego 
Centrum Zdrowia Dziecka (szpitala pediatrycznego) wraz z jego wyposażeniem”, Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

 
 

§ 1 
W uchwale nr 4837/2018 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 23 stycznia 2018 r. w 

sprawie upoważnienia dwóch Członków Zarządu Województwa Wielkopolskiego do zaciągnięcia 
pożyczki ze środków zwrotnych inżynierii finansowej w ramach Inicjatywy JESSICA wdrażanej w ramach 
WRPO na lata 2007-2013 w Banku Gospodarstwa Krajowego na dofinansowanie przedsięwzięcia pod 
nazwą: „Budowa Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Dziecka (szpitala pediatrycznego) wraz z jego 
wyposażeniem” zmienia się § 1, który otrzymuje brzmienie: 
„§ 1. 
Upoważnia się Pana Marka Woźniaka Marszałka Województwa Wielkopolskiego oraz Pana Wojciecha 
Jankowiaka Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego do dokonania wszelkich czynności 
prawnych polegających na zaciągnięciu przez Województwo Wielkopolskie pożyczki w Banku 
Gospodarstwa Krajowego na dofinansowanie przedsięwzięcia pod nazwą: „Budowa Wielkopolskiego 
Centrum Zdrowia Dziecka (szpitala pediatrycznego) wraz z jego wyposażeniem”.” 
 
                          

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się osobom wymienionym w § 1 niniejszej uchwały. 
 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 1712 /2019 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 grudnia 2019 r. 
 

zmieniającej uchwałę nr 4837/2018 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 23 stycznia 2018 r. 
w sprawie upoważnienia dwóch Członków Zarządu Województwa Wielkopolskiego do zaciągnięcia 
pożyczki ze środków zwrotnych inżynierii finansowej w ramach Inicjatywy JESSICA wdrażanej w ramach 
WRPO na lata 2007-2013 w Banku Gospodarstwa Krajowego na dofinansowanie przedsięwzięcia pod 
nazwą: „Budowa Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Dziecka (szpitala pediatrycznego) wraz z jego 
wyposażeniem” 
 

Zgodnie z art. 262 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 
r. poz. 869 ze zm.), czynności prawnych polegających  m.in. na zaciąganiu  kredytów i pożyczek 
dokonuje dwóch członków zarządu wskazanych w uchwale zarządu. Stosownie do dyspozycji 
wskazanego powyżej przepisu, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwałą nr 4837/2018 z dnia 23 
stycznia 2018 r. upoważnił Pana Wojciecha Jankowiaka Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego 
oraz Pana Macieja Sytka Członka Zarządu Województwa wielkopolskiego do podpisania w imieniu 
Województwa Wielkopolskiego umowy pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego  na realizację 
miejskiego projektu rewitalizacyjnego pod nazwą „Budowa Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Dziecka 
(szpitala pediatrycznego) wraz z jego wyposażeniem” ze środków zwrotnych w ramach Inicjatywy 
JESSICA wdrażanej w ramach Wielkopolskiego regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-
2013. 

Zważywszy na okoliczność, że umowa inwestycyjna nr IJ18-00418 w sprawie udzielenia 
przedmiotowej pożyczki zawarta w  dniu 4 kwietnia 2018 r. w Poznaniu pomiędzy Bankiem 
Gospodarstwa Krajowego a Województwem Wielkopolskim, została podpisana na zasadzie 
jednoosobowej reprezentacji  przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego, wynikającej z § 76 ust. 
1 Statutu Województwa Wielkopolskiego,  co nie odpowiada szczególnym wymogom określonym                            
w wyżej cytowanym przepisie art. 262 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, zachodzi konieczność 
konwalidacji przedmiotowej czynności prawnej. 

 Mając na uwadze znowelizowane z dniem 1 marca 2019 r. brzmienie art. 39 kodeksu 
cywilnego, w przypadku zawarcia umowy bez umocowania albo z przekroczeniem jego zakresu, 
ważność umowy zależy od jej potwierdzenia przez osobę prawną, w której imieniu umowa została 
zawarta. Wprowadzenie zmiany we wskazanej pierwotnie  dwuosobowej reprezentacji Województwa 
Wielkopolskiego podyktowane jest aktualnym składem Zarządu Województwa Wielkopolskiego,                            
w którym nie zasiada już były członek tego organu – Pan Maciej Sytek. Tym samym wykonanie 
potwierdzenia umowy pożyczki zostanie dokonane przez osoby uprawnione do reprezentacji 
Województwa Wielkopolskiego, wskazane w uchwale zmieniającej i wchodzące aktualnie w skład 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


